

Weitere Infos für Sie

Sie haben Fragen zu den Bedingungen der Tarife oder zum Thema Energie? Unter www.stadtwerke-bielefeld.de finden Sie alle Angaben über die aktuellen Produkte und Tarife.

Messpreise

Bei den allgemeinen Tarifpreisen ist im Grundpreis der Messpreis für einen Zähler enthalten. Für weitere Zähler sowie für solche mit größerer Nennbelastung werden nachstehende Messpreise berechnet:

Zählerbezeichnung	Nennbelastung	Messpreis pro Jahr brutto €	netto €
G 4	bis 4 m ³ /h	29,20	24,54
G 6	bis 6 m ³ /h	29,20	24,54
G 10	bis 10 m ³ /h	43,80	36,81
G 16	bis 16 m ³ /h	43,80	36,81
G 25	bis 25 m ³ /h	62,06	52,15
G 40	bis 40 m ³ /h	102,22	85,90
G 65	bis 65 m ³ /h	131,42	110,44

Die aufgeführten Bruttopreise enthalten zusätzlich die Umsatzsteuer von derzeit 19%. Die Abrechnung erfolgt mit den aufgeführten Nettopreisen zzgl. der gesondert ausgewiesenen Umsatzsteuer.

Stadtwerke Bielefeld GmbH
Schildescher Straße 16
33611 Bielefeld
www.stadtwerke-bielefeld.de

Kundenzentrum Jahnplatz Nr. 5
Jahnplatz 5
33602 Bielefeld
Hotline (0800) 100 7175
jp5@stadtwerke-bielefeld.de
Mo. bis Fr. 9:00 bis 18:00 Uhr
Sa. 10:00 bis 16:00 Uhr

Foto: istockphoto.com/marielaudelmay | Stand 11/2025



→ Für Privatkundinnen und -kunden

Erdgaspreise

meinBestGas (Grundversorgung)

Jahresverbrauch	bis 1.872 kWh		bis 13.807 kWh		bis 34.512 kWh		bis 43.171 kWh		ab 43.172 kWh	
	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh
Brutto-Grundpreis pro Jahr	157,48		208,60		277,60		310,46		140,92	
dies entspricht einem monatl. Brutto-Grundpreis von	13,12		17,38		23,13		25,87		11,74	
Brutto-Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde	13,91		11,19		10,69		10,59		10,98	

Erläuterung zu der Zusammensetzung des meinBestGas-Preises und zu den einfließenden Kostenbelastungen

Jahresverbrauch	bis 1.872 kWh		bis 13.807 kWh		bis 34.512 kWh		bis 43.171 kWh		ab 43.172 kWh	
	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh
In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. meinBestGas-Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:										
Netto-Grundpreis pro Jahr	132,34		175,29		233,28		260,89		118,42	
dies entspricht einem monatl. Netto-Grundpreis von	11,03		14,61		19,44		21,74		9,87	
Netto-Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde	11,69		9,40		8,98		8,90		9,23	

In den Netto-Endpreis fließen folgende Kostenbelastungen ein:

Jahresverbrauch	bis 1.872 kWh		bis 13.807 kWh		bis 34.512 kWh		bis 43.171 kWh		ab 43.172 kWh	
	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh	EUR	Ct/kWh
Als staatl. Kostenbelastungen fließen ein:										
Energiesteuer	0,550		0,550		0,550		0,550		0,550	
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)	0,770		0,330		0,330		0,330		0,330	

Die Netzentgelte werden nicht gesondert ausgewiesen.

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen	1,320	0,880	0,880	0,880	0,880
---	-------	-------	-------	-------	-------

Die Gaslieferung wird jeweils zum Arbeitspreis von 10,98 Cent/kWh brutto (bzw. 9,23 Cent/kWh netto) und zum Grundpreis von 140,92 Euro brutto (bzw. 118,42 Euro netto) abgerechnet, wenn der Durchschnittspreis aus dem jeweiligen Grund- und Arbeitspreis 11,31 Cent/kWh brutto (bzw. 9,50 Cent/kWh netto) unterschreitet.

Erdgaspreise

Die Preise setzen sich aus einem Grundpreis und einem verbrauchsabhängigen Arbeitspreis zusammen. Der Messstellenbetrieb wird durch den Messstellenbetreiber erbracht und ist gemäß § 9 Abs. 2 MsBG Bestandteil Ihres Gasgrundversorgungsvertrags.

Unsere Bedingungen für die Gasversorgung

meinBestGas ist ein Tarif der Stadtwerke Bielefeld GmbH, Schildescher Straße 16, 33611 Bielefeld.

meinBestGas läuft auf unbestimmte Zeit und kann mit einer Frist von zwei Wochen gekündigt werden.

Aktuelle Informationen zu Wartungsdiensten und -entgelten sind beim örtlichen Netzbetreiber erhältlich.

Die Abrechnung erfolgt jeweils mit den Nettopreisen zzgl. der gesondert ausgewiesenen Umsatzsteuer.

Zum Ende jedes von den Stadtwerken festgelegten Abrechnungszeitraumes, der ein Jahr nicht überschreitet, und zum Ende des Lieferverhältnisses wird von den Stadtwerken eine Abrechnung erstellt. Sämtliche Rechnungsbeträge, Abschläge und Vorauszahlungen sind insbesondere im Wege des Lastschriftverfahrens, mittels Dauerauftrag oder Überweisung (auch durch Barüberweisung) zu zahlen.

Bei schuldhafter vertraglicher Pflichtverletzung außerhalb von Versorgungsstörungen (z. B. bei Nichterfüllung der Lieferpflicht oder ungenauer oder verspäteter Abrechnung) haften wir für dadurch entstandene Schäden nach allgemeinen zivilrechtlichen Grundsätzen.

Die Belieferung erfolgt innerhalb der Grundversorgung. Für die Preisanpassung und Rücktrittsrechte gelten die Regelungen der Gas-Grundversorgungsverordnung. Ein Lieferantenwechsel erfolgt zügig und unentgeltlich.

Informationen über aktuelle Produkte (insbesondere gebündelte Produkte bzw. Leistungen) und Tarife erhalten Sie unter Telefon 0800 / 100 7175 oder im Internet unter www.stadtwerke-bielefeld.de.

Ein Verbraucher i.S.d. § 13 BGB ist berechtigt, die Schlichtungsstelle nach § 11b EnWG sowie § 4 Abs. 2 Satz 4 Verfahrensordnung zur Durchführung eines Schlichtungsverfahrens anzurufen, wenn das Unternehmen einer Beschwerde nicht abgeholfen hat oder die Bearbeitungsfrist von vier Wochen ab Zugang beim Unternehmen abgelaufen ist. Die Stadtwerke sind verpflichtet, an dem Verfahren zur Schlichtung teilzunehmen. Die Kontaktdata der Schlichtungsstelle sind derzeit: Schlichtungsstelle Energie e.V., Friedrichstraße 133, 10117 Berlin, www.schlichtungsstelle-energie.de.

Allgemeine Informationen zu Verbraucherrechten sind erhältlich über den Verbraucherservice der Bundesnetzagentur für den Bereich Elektrizität und Gas, Postfach 8001, 53105 Bonn, Tel.: 030/22480-500, Fax: 030/22480-323, E-Mail: verbraucherservice-energie@bnetza.de.